ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ Г.КАЗАНИ

РЕШЕНИЕ

29  июля 2015г.                                  №30/5-3

О списке кандидатов в депутаты

Казанской городской Думы третьего

созыва,  выдвинутом  Казанским

местным отделением Татарстанского

регионального отделения Всероссийской

политической партии «ЕДИНАЯ

РОССИЯ»

Рассмотрев документы, представленные в Избирательную комиссию

муниципального образования г.Казани для заверения списка кандидатов в

депутаты Казанской городской Думы третьего созыва, выдвинутого

Казанским местным отделением Татарстанского регионального отделения

Всероссийской  политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»,  в соответствии

со статьями 32, 34, 37, 40, части 13 статьи 108 Избирательного кодекса

Республики Татарстан Избирательная комиссия муниципального образования

г.Казани решила:

      1.    Заверить список кандидатов в депутаты Казанской городской Думы

третьего созыва  в количестве тридцати человек, выдвинутый в

установленном порядке Казанским местным отделением Татарстанского

регионального отделения Всероссийской  политической партии «ЕДИНАЯ

РОССИЯ».

2. Выдать уполномоченному представителю указанного

избирательного  объединения  копию  заверенного  списка  кандидатов  в

2

депутаты Казанской  городской  Думы  третьего  созыва,  выдвинутого

Казанским местным отделением Татарстанского регионального отделения

Всероссийской  политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

3. Направить представленные в Избирательную комиссию

муниципального образования г.Казани сведения о кандидатах в депутаты

Казанской городской  Думы третьего созыва, включенных в указанный

список кандидатов, в соответствующие государственные органы для

проверки их достоверности.

4.  Направить копию заверенного списка кандидатов в депутаты

Казанской городской Думы третьего созыва, выдвинутого Казанским

местным отделением Татарстанского регионального отделения

Всероссийской  политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  в

территориальные (окружные)  избирательные комиссии.

5. Считать согласованной представленную  Казанским местным

отделением Татарстанского регионального отделения Всероссийской

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» эмблему для использования в

избирательных документах.

6. Разместить настоящее решение на странице Избирательной

комиссии г.Казани на официальном портале Мэрии г.Казани

(www.kzn.ru/izbirkom).

7.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

секретаря Избирательной комиссии  муниципального образования г.Казани

Н.Н. Павлову.

Председатель комиссии             Ф.К. Гараев

Секретарь комиссии              Н.Н. Павлова

Список кандидатов заверен

Избирательной комиссии муниципального

образования г.Казани  от 29 июля 2015 г.

(решение №30/5-3)

СПИСОК

кандидатов в депутаты Казанской городской Думы третьего

созыва, выдвинутый  Казанским местным отделением

Татарстанского регионального отделения Всероссийской

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

1.  Метшин  Ильсур Раисович,  дата рождения – 24 апреля 1969 года,

место рождения – город  Нижнекамск Татарской АССР, место жительства –

город  Казань, гражданство -  Российская Федерация, образование  – высшее,

основное место работы или службы, должность,  род занятий – Казанская

городская Дума, Мэр города Казани, член Всероссийской  политической

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», член Президиума Регионального

политического совета  Татарстанского регионального отделения

Всероссийской  политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», Секретарь

Казанского местного отделения Татарстанского регионального отделения

Всероссийской  политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

2. Лодвигова Евгения Анатольевна,   дата рождения – 20 августа

1977 года,  место рождения – город Казань,  место жительства – город

Казань, гражданство - Российская Федерация, образование – высшее,

основное место работы или службы, должность,  род занятий –

Муниципальное бюджетное учреждение «Комитет содействия развитию

туризма г.Казани», директор,  член Всероссийской  политической партии

«ЕДИНАЯ РОССИЯ».

3. Шавалиев Рафаэль Фирнаялович,   дата рождения – 12 мая 1974

года, место рождения – село Поисево Актанышского района Республики

Татарстан,  место жительства – город Казань, гражданство - Российская

Федерация, образование – высшее, основное место работы или службы,

должность,  род занятий – Государственное автономное учреждение

здравоохранения «Детская республиканская клиническая больница

Министерства здравоохранения Республики Татарстан», главный врач, член

Всероссийской  политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

4. Нигматуллин Рустам Камильевич, дата рождения – 24 июня  1969

года,  место рождения – город Фрунзе Киргизской ССР, место жительства –

город  Казань, гражданство - Российская Федерация, образование –  высшее,

основное место работы или службы, должность,  род занятий –

Муниципальное казенное учреждение «Аппарат Исполнительного комитета

муниципального образования г.Казани», первый заместитель Руководителя

Исполнительного комитета муниципального образования г.Казани.

5. Андреева Людмила Николаевна,  дата рождения – 12 ноября 1951

года,  место рождения – город  Казань,  место жительства – город Казань,

гражданство - Российская Федерация, образование – высшее, основное место

работы или службы, должность,  род занятий – Казанская городская Дума,

заместитель Главы муниципального образования города Казани,  член

Всероссийской  политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

6. Прокопьев Оскар Валерьевич,  дата рождения – 5 августа 1981

года,  место рождения – город  Казань,  место жительства – город Казань,

гражданство - Российская Федерация, образование –среднее , основное место

работы или службы, должность,  род занятий – Общество с ограниченной

ответственностью Коммерческий банк экономического развития «Банк

Казани», Вице - Президент, осуществляет полномочия депутата Казанской

городской Думы на непостоянной основе.

7.  Гафиятуллин Нияз Мансурович,  дата рождения – 14 августа  1986

года, место рождения – город Набережные Челны  Республики Татарстан,

место жительства – город Казань, гражданство - Российская Федерация,

образование – высшее, основное место работы или службы, должность,  род

занятий – Муниципальное автономное образовательное учреждение

«Гимназия №19» Приволжского района г.Казани.

8. Гарифуллина Ляйля Ильдаровна, дата рождения –7 октября  1964

года, место рождения – город Казань,  место жительства – город Казань,

гражданство - Российская Федерация, образование – высшее, основное место

работы или службы, должность,  род занятий – Муниципальное бюджетное

учреждение культуры г.Казани «Центр современной музыки Софии

Губайдуллиной», директор.

9. Хуснутдинов Эмиль Наилевич, дата рождения – 14 декабря 1966

года, место рождения – город Казань, место жительства – город Казань,

гражданство - Российская Федерация, образование – высшее, основное место

работы или службы, должность,  род занятий – Общество с ограниченной

ответственностью «Группа компаний «ЖИК города Казани», генеральный

директор.

10. Гарипов Айрат Далезович,  дата рождения – 4 июля 1973 года,

место рождения - город Казань,  место жительства – город  Казань,

гражданство - Российская Федерация, образование – высшее, основное место

работы или службы, должность,  род занятий – Общество с ограниченной

ответственностью  «Группа 8К», первый заместитель директора по

химическому производству.

11. Бакулина Лилия Талгатовна,  дата рождения – 29 января 1972

года,  место рождения - город Казань,  место жительства – город  Казань,

гражданство - Российская Федерация, образование – высшее, основное место

работы или службы, должность,  род занятий – Федеральное государственное

автономное образовательное учреждение высшего профессионального

образования «Казанский (Приволжский) федеральный университет», декан

юридического факультета.

12. Шалымов Григорий Евгеньевич,  дата рождения – 21 апреля

1975 года,  место рождения - город Казань,  место жительства – город

Казань, гражданство - Российская Федерация, образование – высшее,

основное место работы или службы, должность,  род занятий – Общество с

ограниченной ответственностью «Светлый дом -СТ», заместитель директора,

осуществляет полномочия депутата Казанской городской Думы на

непостоянной основе,  член Всероссийской  политической партии «ЕДИНАЯ

РОССИЯ».

13. Никишов Владимир Николаевич,  дата рождения – 31 января

1975 года,  место рождения - город Казань,  место жительства – город

Казань, гражданство - Российская Федерация, образование – высшее,

основное место работы или службы, должность,  род занятий – Общество с

ограниченной ответственностью «ГрэйтСтрой», генеральный директор.

14. Колесов Александр Николаевич,  дата рождения – 10 марта 1986

года,  место рождения - город Казань,  место жительства – город Казань,

гражданство - Российская Федерация, образование – высшее, основное место

работы или службы, должность,  род занятий – Общество с ограниченной

ответственностью «Управляющая компания КАН АВТО», Президент,

осуществляет полномочия депутата Казанской городской Думы на

непостоянной основе,  член Всероссийской  политической партии «ЕДИНАЯ

РОССИЯ».

15. Вострикова Светлана Анатольевна,  дата рождения – 30 августа

1970 года,  место рождения - город  Нижнекамск Республики Татарстан,

место жительства – город Казань, гражданство -  Российская Федерация,

образование – высшее, основное место работы или службы,  должность,  род

занятий – Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного образования «Специализированная детско-юношеская

спортивная школа Олимпийского резерва по легкой атлетике» г.Казани,

директор, осуществляет полномочия депутата Казанской городской Думы на

непостоянной основе,  член Всероссийской  политической партии «ЕДИНАЯ

РОССИЯ», заместитель Секретаря  Казанского местного отделения

Татарстанского регионального отделения Всероссийской  политической

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», член Местного политического совета

Казанского местного отделения Татарстанского регионального отделения

Всероссийской  политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

16. Поливин Александр Васильевич,  дата рождения – 2 сентября

1957 года,  место рождения – село В.Секинесь Мамадышского района

ТАССР,  место жительства – город Казань, гражданство - Российская

Федерация, образование – высшее, основное место работы или службы,

должность,  род занятий – Товарищество собственников жилья «Азино-2»,

Председатель правления, осуществляет полномочия депутата Казанской

городской Думы на непостоянной основе,  член Всероссийской

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

17. Кондратьев Сергей Витальевич,  дата рождения – 27 декабря

1961 года,  место рождения – город Казань, место жительства – город Казань,

гражданство - Российская Федерация, образование –высшее, основное место

работы или службы, должность,  род занятий – Арбитражный управляющий,

осуществляет полномочия депутата Казанской городской Думы на

непостоянной основе.

18. Вольфсон Илья Светославович,  дата рождения – 8 июня 1981

года,  место рождения – город Казань,  место жительства – город Казань,

гражданство - Российская Федерация, образование – высшее, основное место

работы или службы, должность,  род занятий – Общество с ограниченной

ответственностью «Промышленная Компания Сити», заместитель директора.

19. Фахрутдинов Булат Альбертович,  дата рождения – 25 марта 1982

года,  место рождения - город Казань,  место жительства – деревня Яшь Кеч

Высокогорского района Республики Татарстан, гражданство - Российская

Федерация, образование – высшее, основное место работы или службы,

должность,  род занятий – Закрытое акционерное общество «Кулонстрой»,

исполнительный директор, член Всероссийской  политической партии

«ЕДИНАЯ РОССИЯ».

20. Камалеев Аскар Альбертович,  дата рождения – 24 декабря 1979

года,  место рождения – город  Казань,  место жительства – город Казань,

гражданство - Российская Федерация, образование – высшее, основное место

работы или службы, должность,  род занятий – Общество с ограниченной

ответственностью «АртТехСтрой», финансовый директор, член

Всероссийской  политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

21. Киямова Альбина Анасовна,  дата рождения – 15 апреля 1988

года,  место рождения - город Казань,  место жительства – город  Казань,

гражданство - Российская Федерация,  образование – высшее, основное место

работы или службы, должность,  род занятий – Татарстанское региональное

отделение Всероссийской общественной организации «Молодая гвардия

Единой России», специалист, член Всероссийской  политической партии

«ЕДИНАЯ РОССИЯ».

22. Минабутдинов Руслан Габдуллович,  дата рождения – 21 июля

1969 года,  место рождения - город  Новый Узень Мангышлакской области,

место жительства – город  Казань, гражданство - Российская Федерация,

образование – высшее, основное место работы или службы, должность,  род

занятий – Муниципальное автономное учреждение «Спортивно-

оздоровительный комплекс «Трудовые резервы», директор, член

Всероссийской  политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

23. Шавалеев Равиль Шагимарданович,  дата рождения – 2 июля

1957 года,  место рождения - город Казань,  место жительства – город Казань,

гражданство - Российская Федерация, образование – высшее, основное место

работы или службы, должность,  род занятий – Общество с ограниченной

ответственностью «Спортивно-коммерческое предприятие «Татнефть-Ак

Барс», Советник директора по спорту, осуществляет полномочия депутата

Казанской городской Думы на непостоянной основе, член Всероссийской

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

24. Войтко Елена Николаевна,   дата рождения – 9 декабря 1978 года,

место рождения – город Реутов Московской области,  место жительства –

город  Москва,  гражданство - Российская Федерация, образование – высшее,

основное место работы или службы, должность,  род занятий – Общество с

ограниченной ответственностью «Риц-Групп», коммерческий директор.

25. Шарапов Азат Рафикович,  дата рождения – 3 сентября  1967

года,  место рождения – село Рыбная Слобода Рыбно-Слободского района

Республики Татарстан,  место жительства – город Казань, гражданство -

Российская Федерация, образование – высшее, основное место работы или

службы, должность,  род занятий – Открытое акционерное общество

«Промышленное оборудование и пуско-наладка», генеральный директор,

член Всероссийской  политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

26. Галявов Рустем Асфанович,  дата рождения – 15 августа  1984

года,  место рождения – город Казань,  место жительства – город Казань,

гражданство - Российская Федерация, образование – высшее, основное место

работы или службы, должность,  род занятий – Государственное автономное

профессиональное образовательное учреждение «Казанский

автотранспортный техникум им. А.П.Обыденнова», директор, член

Всероссийской  политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

27. Калимов Олег Викторович,  дата рождения – 18 ноября  1974

года,  место рождения – город Казань,  место жительства – город Казань,

гражданство - Российская Федерация, образование – среднее -

профессиональное, основное место работы или службы, должность,  род

занятий – Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая

компания жилищно-коммунального хозяйства Московского района»,

директор.

28. Карташова Александра Андреевна,  дата рождения – 5 июня 1988

года,  место рождения – город Казань,  место жительства – город Казань,

гражданство - Российская Федерация, образование – высшее, основное место

работы или службы, должность,  род занятий – Некоммерческое партнерство

«Камский инновационный территориально-производственный кластер»,

главный специалист отдела финансирования и анализа,  член Всероссийской

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», член политического совета

первичного районного отделения Всероссийской  политической партии

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» Московского района города Казани Республики

Татарстан.

29. Мороз Татьяна Борисовна,  дата рождения – 9 октября 1960 года,

место рождения – город Лениногорск ТАССР,  место жительства – город

Казань, гражданство - Российская Федерация, образование – высшее,

основное место работы или службы, должность,  род занятий –

Государственное автономное учреждение здравоохранения «Центральная

городская клиническая больница №18», заведующая детским стационаром,

врач-педиатр.

30. Камалова Диляра Ирековна,  дата рождения – 3 декабря  1993

года,  место рождения – город Казань,  место жительства – город Казань,

гражданство - Российская Федерация, образование – высшее, основное место

работы или службы, должность,  род занятий – Общество с ограниченной

ответственностью «Спорт Стайл», администратор рецепции, член

Всероссийской  политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».